
 1

                                                               U s n e s e n í  62. – 110.  

 

 

                                    ze zasedání rady města ze dne 3. února 2025 

 

 

 

62.  Rada města schvaluje program jednání. 

 

63. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci pro Podporu kultury v Plzeňském kraji 

pro rok 2025 (Oslavy osvobození 80. výročí), případné přijetí dotace ve výši 

dle rozhodnutí orgánů Plzeňského kraje a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 

odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  pro organizaci Sušické kulturní centrum – 

SIRKUS, p.o. 

 

64. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci pro Podporu kultury v Plzeňském kraji 

pro rok 2025, případné přijetí dotace ve výši dle rozhodnutí orgánů Plzeňského kraje 

a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  

pro organizaci Sušické kulturní centrum – SIRKUS, p.o. 

 

65. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění, které radě města vyhrazuje právo plnit vůči právnickým osobám a organizačním 

složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem města úkoly zakladatele nebo 

zřizovatele podle zvláštních předpisů, schvaluje rada města nový platový výměr ředitele 

organizace SKC - SIRKUS, p. o. dle podkladů. 

 

66. Rada města bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele občerstvení 

ve Sportovním areálu – bazénu Sušice dle přílohy č. 1.  

 

67. Rada města schvaluje podání žádosti v dotačním titulu „Podpora kultury v Plzeňském 

kraji pro rok 2025“.  

 

68. Rada města schvaluje Smlouvu o spořícím účtu s výpovědí s Komerční bankou a.s., 

Na Příkopě 33, Praha 1. 

 

69. Rada města bere na vědomí informaci o nabídce banky Trinity bank. 

 

70. Rada města schvaluje poskytnutí dotace 

na podporu sportovní činnosti v roce 2025 ve výši 50 000,- Kč a pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

71. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Klatovy, IČ: 00425974 na oceňování bezpříspěvkových dárců krve ve výši 10 000,- Kč 

apověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena 

z org. 191. 

 

72. Rada města schvaluje poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Klatovy, IČ: 00425974 na krizovou připravenost členů humanitární jednotky ČČK 

Klatovy a dobrovolníků ČČK ve výši 5 000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 



 2 

 

73. Rada města schvaluje výpůjčku přenosného pódia Sušickému kulturnímu centru – 

SIRKUS, příspěvková organizace, IČ: 00368512, v termínu 21. – 25. 05. 2025 a 06. – 08. 

06. 2025 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

74. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 

projektu „Příběhy našich sousedů“ s Post Bellum, z. ú., IČ: 26548526 a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. Částka bude hrazena z org. 1901. 

 

75. Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky na zhotovitele akce „Sušice II – Stavební 

úpravy a zateplení panelového domu Kaštanová č.p. 1180“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zadávací dokumentace. Dále schvaluje obchodní podmínky 

ve formě návrhu smlouvy o dílo na stavební práce. 

 

76. Rada města schvaluje členy hodnotící komise pro akci „Sušice II – Stavební úpravy

a zateplení panelového domu Kaštanová č.p. 1180“ ve složení: Bc. Petr Mottl, náhradník

Ing. Karel Požárek, Ing. Milena Stárková – předsedkyně kontrolního výboru,

Ing. Jan Staněk – předseda finančního výboru, Ing. Soňa Švelchová – náhradník Ing. Ja�

roslava Zdeňková, Ing. Kateřina Ronová - náhradník Ing. Jan Vošalík.

 

77. Rada města rozhodla o výběru zhotovitele na akci „Výměna teplovodních rozvodů ÚT, 

kotelna K2 - větev A – Villaniho“ s firmou MONTOP CZ, spol. s r.o., Chýnovská 2704, 

39002 Tábor, IČ: 04384113 s cenovou nabídkou 4.997.372,93 Kč bez DPH. Rada města 

schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

78. Rada města rozhodla o výběru zhotovitele na akci „Teplovodní přípojka pro BD č.p. 

1099-1101 a objektu p.č. 2672“ s firmou MONTOP CZ, spol. s r.o., Chýnovská 2704, 

390 02 Tábor, IČ: 04384113 s cenovou nabídkou 1.614.474,97 Kč bez DPH. Rada města 

schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

79. Rada města rozhodla o výběru zhotovitele na akci „BD č.p. 749-750 a BD č.p. 751-752, 

rekonstrukce elektroinstalace“ s firmou Tomáš Pojar, Číhaň 72, 341 42 Číhaň, 

IČ:74211803 s cenovou nabídkou 1.735.821,00 Kč bez DPH. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

80. Rada města rozhodla o výběru zhotovitele na akci „Projektová dokumentace - Sušice II, 

teplofikace U Kapličky čp. 733-734“- projektant Ing. Pavel Míka – Instalprojekt, Raisova 

1004, 386 01 Strakonice, IČO: 47257598 s cenovou nabídkou 143.000,00 Kč bez DPH. 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

81. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 2, kterým se org. 2519 - BD čp. 749/750 

elektro-instalace a společné prostory povýší o 200 tis. a o tutéž částku se poníží org. č. 73 

- Rezerva - investice a provoz.  

 

82. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 3, kterým se org. 2520 - BD čp. 751/752 

elektro-instalace a společné prostory povýší o 200 tis. a o tutéž částku se poníží org. č. 73 

- Rezerva - investice a provoz.  

 

83. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji pozemku p.č. 2688/3 

(ostatní plocha - jiná plocha) o výměře 1041 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou 



 3

do vlastnictví  za cenu 2 777 777,77 Kč (včetně DPH) 

a část nákladů spojených s prodejem; a doporučuje pověřit starostu města podpisem 

kupní smlouvy. 

 

84. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1910/30 (ostatní plocha - jiná plocha) 

o celkové výměře 17 m
2
 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

za roční nájemné 153,- Kč; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

85. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce  a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy -  kabelové vedení NN, RS v pilířích   v pozemcích  města 

p.č. 1911/21, 1911/66, 1920/2, 2028/7, 2028/8, 2347/3, 2390/2, 2390/3, 2537, 2676, 

2677, 2678, 2679 a 2898 v katastrálním území Sušice nad Otavou v rozsahu vymezeném 

geometrickým plánem č. 4131-223/2024,  za celkovou náhradu 18.100,- Kč + DPH; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

86. Rada města schvaluje záměr pronájmu objektu zemědělské stavby bez čp/če 

ve Volšovech, která je součástí pozemku p.č. st. 82 (zastavěná plocha a nádvoří) 

o výměře 706 m
2
 v katastrálním území Dolní Staňkov, a jeho zveřejnění na úřední desce 

města.  

 

87. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky – úroků z prodlení ve výši 19.843,54 Kč 

z důvodu oddlužení povinného 

 

88. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 6,75 Kč z důvodu oddlužení povinné 

. 

 

89. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 17.079,52 Kč z důvodu oddlužení 

povinné     

 

90. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 14.198,- Kč z důvodu oddlužení 

povinné 

 

91. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 7.882,49 Kč z důvodu oddlužení 

povinné     

 

92. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 24.379,42 Kč z důvodu oddlužení 

povinné .      

 

93. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 53.931,21 Kč z důvodu oddlužení 

povinné 

 

94. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 10.029,- Kč z důvodu oddlužení 

povinné . 

 

95. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 65.594,25 Kč z důvodu oddlužení 

povinných      

 



 4

96. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 29.360,32 Kč z důvodu oddlužení 

povinné       

 

97. Rada města souhlasí s odpisem pohledávky ve výši 2.416,64 Kč z důvodu oddlužení 

povinné .       

 

98. Rada města nesouhlasí se zastavením exekuce č.j. 120 EX 8112/16-199 a souhlasí 

se složením zálohy na další vedení exekuce dle ust. § 55 odst. 8 EŘ. 

 

99. Rada města nesouhlasí se záměrem změny režimu provozu kiosku Santos. 

 

100.  Rada města schvaluje smlouvu o dodávce a montáži herních prvků na dětské hřiště v obci 

Rok ve výši 183 472,30 Kč včetně 21% DPH s firmou MONOTREND s.r.o. Jamné 34, 

666 01 Tišnov, IČO: 29320313, DIČ: CZ29320313 a pověřuje starostu města podpisem 

této smlouvy. 

 

101.  Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dohodu o zrušení a vypořádání 

spoluvlastnictví k nemovitostem mezi městem Sušice a Družstvem Kaštanová. 

 

102. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit ZMĚNU PROHLÁŠENÍ 

Vlastníka č. 1 : 

1. k budově č.p. 1257, která stojí na pozemku st. 3575 a není její součástí,  

2. k budově č.p. 1258, která stojí na pozemku st. 3576 a není její součástí a  

3. k budově č.p. 1259, která stojí na pozemku st. 3577 a není její součástí, vše v Sušici 

II, obec Sušice, okres Klatovy, v k.ú. Sušice nad Otavou. 

 

103. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo plnit vůči právnickým osobám a 

organizačním složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem města úkoly 

zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních předpisů, rozhodla Rada města Sušice o 

úpravě platového výměru ředitelky Sociální služby města Sušice, p. o. a ředitele 

Sportovišť města Sušice, p. o., dle podkladů. 

 

104. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo rozhodovat ve věcech města jako 

jediného společníka obchodní společnosti, rozhodla rada města Sušice o změně smlouvy 

o výkonu funkce jednatele společnosti Sušické lesy a služby, s. r. o. dle podkladů. 

 

105. Rada města bere na vědomí předložený zápis z jednání dozorčí rady společnosti Sušické 

lesy a služby s. r. o. ze dne 28. 1. 2025. 

 

106. Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci pro Podporu kultury v Plzeňském kraji 

pro rok 2025, případné přijetí dotace ve výši dle rozhodnutí orgánů Plzeňského kraje 

a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  

pro ZUŠ Sušice. 

 

107. Rada města souhlasí s Dodatkem č. 48 k pojistné smlouvě Kooperativy č. 3000093917 

(8602630048) a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 



 5 

108. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se 

sídlem Chmelenská 117, 34201 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje uzavření výše 

uvedené podnájemní smlouvy na provozování občerstvení v prostorách nemocnice. 

 

109. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se 

sídlem Chmelenská 117, 34201 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje uzavření 

podnájemní smlouvy na provozování ordinace pro praktického lékaře MUDr. Stanislava 

Masného. 

 

110. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se 

sídlem Chmelenská 117, 34201 Sušice, IČO: 081 76 302, vzala na vědomí informaci 

výběru dodavatele na nové servery. 

 
 

 

Bc. Petr Mottl                                       František Jelínek 

starosta města                                                 místostarosta 




